А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 30.12.2019                                                                                           № _348-п
п.Сеймчан
Об организации и проведении оплачиваемых общественных работ

на территории Среднеканского городского округа в 2020 году

В целях социальной защиты, материальной поддержки безработных граждан в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от                     19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы «Содействие занятости населения Магаданской области» на 2014-2020 годы" государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 31.10.2013 № 1051-па, руководствуясь Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875,
 п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить Перечень оплачиваемых общественных работ на 2020 год в Среднеканском городском округе согласно приложению.

2. Рекомендовать предприятиям и организациям Среднеканского городского округа:

2.1. принять участие в организации  проведения оплачиваемых общественных работ;
2.2. использовать систему общественных работ при подготовке и проведении мероприятий социальной направленности, культурных и зрелищных мероприятий, работ по благоустройству и озеленению городского округа.
3.  Рекомендовать Магаданскому областному государственному казённому  учреждению «Центр занятости населения Среднеканского района» организовать проведение оплачиваемых общественных работ на основе заключаемых с работодателями договоров с выплатой материальной поддержки безработным гражданам на период участия их в общественных работах в пределах сумм, предусмотренных лимитами бюджетных обязательств на 2020 год.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2018 г. № 306 «Об организации и проведении оплачиваемых общественных работ на территории Среднеканского городского округа в 2019 году».

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации

   О.Н.Герасимова
Исп. Буренко Е.А.
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Среднеканского городского округа
от 30.12.2019 № 348-п
Перечень
оплачиваемых общественных работ на 2020 год
в Среднеканском городском округе

1. Архивные вспомогательные работы.
2. Бетонирование и покраска бордюров, благоустройство тротуаров.

3. Благоустройство и уборка автобусных остановок.
4. Благоустройство и озеленение территорий.
5. Воспитатели (помощники воспитателей), в том числе на детских площадках в летнее время.
6. Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов: посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы.
7. Земляные работы.
8. Косметический ремонт зданий и цехов.
9. Косметический ремонт экспонатов и экспозиционных залов в музеях.
10.  Малярные и штукатурные работы.
11. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий.
12. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.
13. Мытье посуды.
14. Оказание бытовых услуг населению.
15. Обновление табличек с названием улиц, номеров домов.
16. Обслуживание библиотечной сферы.
17. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.
18. Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха.
19. Оформление документов.
20. Оформление пенсионных дел.
21. Очистка дорожных покрытий, автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха от грязи и снега.
22. Подготовка и проведение новогодних и рождественских праздников.
23. Подноска грузов.
24. Подноска строительных материалов.
25. Подсобные работы во всех сферах производственной деятельности.
26. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.
27. Работа в гардеробе по приему и выдаче верхней одежды.
28. Работа вахтером, сторожем.
29. Работа по содержанию зданий и сооружений.
30. Работа в сфере торговли.
31. Работа курьером.
32. Работа поваром (помощником повара).
33. Работа по подготовке к отопительному сезону.
34. Разборка старых домов.
35. Расчистка снега и залив катков.
36. Ремонт мемориальной площадки, оформление стендов, планшетов, альбомов.
37. Руководство бригадой подростков на период работы в свободное от учебы время.
38. Работа по начислению и выплате заработной платы подросткам.

39. Ремонтные работы.
40. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и населенных пунктов.
41. Сезонно-полевые работы в геологических экспедициях.
42. Сезонные сельскохозяйственные работы (посадка, переборка и уборка овощей).
43. Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, бермах, полосе отвода, уборка порубочных остатков.
44. Слесарные работы.
45. Уборка помещений, территорий, лестничных площадок жилых домов.
46.  Уборка снега с крыш и территорий.
47. Уход за престарелыми, инвалидами и больными. Обеспечение социальной поддержки населения (выкапывание огородов, косметический ремонт квартир).
48. Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов.
49. Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (статистические, социологические обследования, перепись населения, скота, опросы общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и другое).
50. Участие в проверке состояния адресного хозяйства.
51. Работы временного характера в период отпусков основных     работников.
52. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения.

__________________